REQUERIMENTO Nº  313/2015

                    ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE POSTE E BICO-DE-LUZ NA RUA JÚLIO CARRARO NO NÚCLEO RESIDENCIAL PEDRO FUMACHI, CONFORME ESPECIFICA.
                             Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos  termos regimentais e após a aprovação do Douto e Soberano Plenário,  que  seja  oficiado  ao   Sr. Prefeito    Municipal,   solicitando   a   intercessão   de   Sua Excelência   junto   à   Companhia  Paulista  de  Força   e   Luz (CPFL),    para a implantação de  postes  com  bico-de-luz na Rua Júlio Carraro , no Núcleo Residencial Pedro Fumachi, a fim de melhorar a iluminação do referido local. O local citado, tem sido ponto de drogas devido à falta de claridade.

Trata-se de uma reivindicação dos moradores locais, que anseiam por uma adequada iluminação, para o seu bem-estar e maior segurança das pessoas que residem no bairro.

SALA DAS SESSÕES, 06 de Maio de 2015.
                   THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

                   Vereador - PSDB